Vila
LIDO

Bar

Cocktads Assinatura

CADA 12€ |

DIVINE HERBA

Rum | Sumo de Lim3o | Xarope de Caninha

Xarope de Baunilha | Angostura Bitters

Sumo de Laranja | Aloumina

Rum | Lemon Juice | Lemongrass Syrup | Vanilla Syrup
Angostura Bitters | Orange Juice | Egg white

TROPICAL CIDER

Gin | Licor de Morango | Sumo de Limdo
Xarope de Maracuja | Sidra

Gin | Strawberry Liqueur | Lemon Juice
Passion Fruit Syrup | Cider

LIMONCELLO SPRITZ

Limoncello | Infusdo de Gin com Kiwi| Soda
Sumo de Lim3o | Espumante

Limoncello | Gin Infusion with Kiwi | Soda
Lemon Juice | Sparkling Wine

SWEET RASPBERRY

Vodka | Chambord | Sumo de Lim&o

Xarope de Agucar | Sumo de Anands | Albumina
Vodka | Chambord | Lemon Juice

Sugar Syrup | Pineapple Juice | Egg white

COFFEE NEGRONI
Gin | Infusdo de Martini com Café | Goma de Campari
Gin | Coffee Infused Martini | Campari Gomme

LIDO ROYAL
Martini Bianco | Espumante | Horteld | Sumo de Lima
Martini Bianco | Sparkling Wine | Fresh Mint | Lime Juice

KIWI BASIL SMASH

Infusdo de Gin com Kiwi | Sumo de Limao
Xarope de Manjericdo | Albumina

Gin Infusion with Kiwi | Lemon Juice
Basil Syrup | Egg white

WILD BIRD

Gin | Cointreau | Sumo de Toranja | Sumo de Laranja
Sumo de Lima | Xarope de Frutos Vermelhos

Xarope de Canela

Gin | Cointreau | Grapefruit Juice | Orange Juice
Lime Juice | Red Fruits Syrup | Cinnamon Syrup

TEQUILA MUTCHO

Tequila | Sumo de Ananas | Sumo de Limao
Xarope de Frutos Vermelhos | Albumina
Tequila | Pineapple Juice | Lemon Juice

Red Fruits Syrup | Egg white

PASSION FRUIT FIzz
Gin | Beirdo | Licor de Cassis | Xarope de Maracuja | Soda
Gin | Beirdo | Cassis Liqueur | Passion Fruit Syrup | Soda

Cocktad s Classwos

CADA 10€ |

MARGARITA

Tequila | Triple Sec | Sumo de Lima | Sal
Tequila | Triple Sec | Lime Juice | Salt

TEQUILA SUNRISE
Tequila | Sumo de Laranja | Grenadine
Tequila | Orange Juice | Grenadine

MOSCOW MULE
Vodka | Sumo De Lima | Ginger Beer
Vodka | Lime Juice | Ginger Beer

COSMOPOLITAN
Vodka | Triple Sec | Sumo de Arando | Sumo de Lima
Vodka | Triple Sec | Cranberry Juice | Lime Juice

FRENCH MARTINI
Vodka | Chambord | Sumo de Anands
Vodka | Chambord | Pineapple Juice

GIN BASIL SMASH
Gin | Sumo de Limdo | Xarope de Acgucar | Manjericdo
Gin | Lemon Juice | Sugar Syrup | Fresh Basil

MOJITO
Rum | Sumo de Lima | Xarope de Agucar | Horteld
Rum | Lime Juice | Sugar Syrup | Fresh Mint

APEROL SPRITZ
Aperol | Espumante | Soda
Aperol | Sparkling Wine | Soda

EL DIABLO
Tequila | Licor de Cassis | Sumo de Lima | Ginger Ale
Tequila | Cassis Liqueur | Lime Juice | Ginger Ale

FRENCH 75
Gin | Sumo de Limdo | Xarope de Aglcar | Espumante
Gin | Lemon Juice | Sugar Syrup | Sparkling Wine

DAIQUIRI
Rum | Aglcar | Sumo de Lima
Rum | Sugar | Lime Juice

ESPRESSO MARTINI
Vodka | Licor de Café | Xarope de Agucar | Café Espresso
Vodka | Coffee Liqueur | Sugar Syrup | Espresso Coffee

PINA COLADA
Rum | Malibu | Sumo de Ananas | Xarope de Coco | Natas
Rum | Malibu | Pineapple Juice | Coconut Syrup | Cream

PLANTERS PUNCH

Rum | Sumo de Anands | Sumo de Laranja e Lim&o
Xarope de Aglicar | Angostura Bitter

Rum | Pineapple Juice | Orange and Lemon Juice
Sugar Syrup | Angostura Bitter

NEGRONI
Gin | Campari | Martini Rosso
Gin | Campari | Martini Rosso

CAIPIRINHA
Cagacha | Aglcar | Lima
Cacacha | Sugar | Lime

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR |
A NOSSA CONTA INCLUI UMA TAXA DE SERVICO SUGERIDA DE 10%



Vila
LIDO
Bar

Mecktails
Mechktails
CADA 7€ |

TROPICAL SUNSET

Sumo de Laranja | Sumo de Anands | Groselha | Limonada
Orange Juice | Pineapple Juice | Gooseberry | Lemonade

MINT BASIL

Xarope de Manjericdo | Folhas de Hortel3
Sumo de Lima | Soda

Basil Syrup | Mint Leaves | Lime Juice | Soda

CITRUS MOCKTAIL

Sumo de Limdo | Sumo de Laranja

Xarope de Aglcar | Sumo de Lima

Lemon Juice | Orange Juice | Sugar Syrup | Lime Juice

BERRIES CRUSH

Sumo de Arando | Sumo de Limdo

Xarope de Frutos Vermelhos | Folhas de Hortel3
Cranberry Juice | Lemon Juice | Red Fruits Syrup
Mint Leaves

TEQUILA |

Olmeca Blanco 9€
Sierra Gold 8€
Sierra Silver 7€
VODKA |

Grey Goose 17€
Absolut Elyx 15,5€
Absolut Blue 9€
Wyborowa 8,5€
CACHACA |

Janeiro 7€

RUM |

Havana Club Escuro 7 Years 13€

Havana Especial 9€

Bacardi 9€

Havana Club 3 Years 9€

WHISKY |

Chivas Regal 15 Years 18€

Glenlivet Malt Founders 14€

Jack Daniel’s 12€

Ballantine’s 12 Years 12€

Four Roses 8,5€

Jameson 8,5€

Ballantine’s 8€

GIN |

Monkey 47

Mare

Hendricks
Beefeater 24 Years
Bombay Sapphire
Beefeater
Beefeater Pink

COGNAC |

Remy Martin V.S.0.P.
Martell V.S.O.P.
Courvoisier V.S.
Martell V.S.

Henessy V.S.

AGUARDENTE |

Aguardente De Medronho
Aguardente Pisco Demdnio
Chancela Velha

Macieira

Alambico

Aguardente De Cana J. Faria

LICOR |

Grand Marnier Rouge
Drambuie

Cointreau

Frangelico

Galliano

Kahlua

Chambord
Jagermeister

Malibu

Amaretto

Tia Maria

Fernet Branca
Baileys

Limoncello

Sambuca

Licor Beirao

Licor De Cassis
Safari

Licor De Peppermint
Pisang Ambon

Licor De Péssego
Triple Sec

Améndoa Amarga
Licor De Ginga

Licor De Banana
Licor De Cacau Escuro
Licor De Morango
Licor De Maracuja

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR |

19€
17€
16€
14,5€
11€
9€
9€

16,5€
16€
12€
12€
12€

9€
9€
7,5€
6,5€
6€
5€

9,5€
9€
8,5€
8€
8€
8€
8€
7,5€
7,5€
7,5€
7,5€
7€
7€
6,5€
6€
6€
6€
6€
6€
6€
6€
5€
5€
5€
5€
5€
5€
5€

A NOSSA CONTA INCLUI UMA TAXA DE SERVICO SUGERIDA DE 10%



Vila
LI DO CERVEJA |
Bar |

Coral 50cl (Branca | White) 5€

Coral 30cl (Branca | White) 4€

GARRAFA | BOTTLE

Budweiser 7€
APERITIVO | Corona 7€
Aperol 7€ Coral 30cl (Branca | White) 4€
Campari 7€ Coral 30cl (Preta | Dark) 4€
Pernod 7€ Coral Puro 30cl (Malte | Malt) 4€
Pimm’s 6,5€ Coral Sidra 25cl 4€
Ricard 6,5€ <
Martini Bianco | Rosso | Extra Dry 6,5€ SEM ALCOOL | NO ALCOHOL
! Coral 20cl (Branca | White) 3,5€
Coral 20cl (Preta | Dark) 3,5€
VINHO DO PORTO |
White Dry > REFRIGERANTES |
Tawny 5€ )
Ruby 5€ G!nger Beer 4,5€
Ginger Ale 4€
Brisa Maracuja | Passion Fruit 4€
VINHO MADEIRA | Brisa Maga | Apple 4€
Sweet 10 Years 8€ Brisa Laranja | Orange 4€
Sweet 5 Years 5,5€ Ice Tea Limdo | Lemon 4€
Dry 5 Years 5,5€ Ice Tea Péssego | Peach 4€
Medium Dry 5 Years 5,5€ Ice Tea Manga | Mango 4€
Medium Sweet 5 Years 5,5€ Pepsi 3,8€
Miles Doce Full Rich 3 Years 4,5€ Pepsi Max 3,8€
Miles Doce Medium Rich 3 Years 4,5€ 7Up 3,8€
Miles Dry 3 Years 4,5€ Brisa Cola Light 3,5€
Miles Medium Dry 3 Years 4,5€ Brisa Limonada| Lemonade 3,5€
Brisa Soda Water 3,5€
VINHO | 15CL 75CL
VINHO ROSE| ROSE WINE AGUA TONICA |
Trevo 5€ 21€ Fever Tree Light 5€
Fiuza Rosé 6,5€ 28€ Fever Tree Mediterranean 5€
Brisa Tdnica 4€
VINHO VERDE | GREEN WINE
Aveleda Alvarinho 7€ 30€ ICED TEA I
VINHO BRANCO | WHITE WINE Il;rr\]/qaagrl'ln:pzolnLemongrass ::
Trevo 5€ 21€
Fiuza Rosé 6,5€ 28€
SUMO |
VINHO TINTO | RED WINE Sumo de Laranja Natural 6€
Trevo 5€ 21€ Fresh Orange Juice
Fiuza Rosé 6,5€ 28€ Mucitos Tomate | Tomato 4€
Compal Laranja| Orange 3,5€
CHAMPAGNE | CHAMPAGNE Compal Mac3 | Apple 3,5¢
Piper Heidsieck Bruto | Brut 35€ 150€ Compal Ananis| Pineapple 3,5¢€
ESPUMANTE | SPARKLING Compal Manga| Mango 3,5€
Ermelinda Freitas Bruto | Brut 8€ 32€ Compfal vital ) 3,5€
Toranja | Grapefruit 3,5€

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR |
A NOSSA CONTA INCLUI UMA TAXA DE SERVICO SUGERIDA DE 10%



Vila
LIDO
Bar

AGUA SEM GAS |

Filtrada sem Gas 75cl | Filtered Still
Atlantida 75cl

Atlantida 25cl

AGUA COM GAS |

Filtrada com Gas 75cl | Filtered Sparkling

Atlantida 75cl
Atlantida 25cl

CAFETARIA |

Irish Coffee

Café Duplo | Double Espresso

Café Com Leite | Coffee With Milk
Cappuccino

Chocolate Quente | Hot Chocolate
Cha | Tea

Café Espresso | Espresso Coffee
Descafeinado | Decaffeinated Espresso
Leite | Milk

PAGAMENTO |

Pagamentos nos restaurantes, bares ou spa,

4,5€
5,5€
2,5€

4,5€
5,5€
2,5€

10€
4,2€
3,7€
3,7€
3,5€
3,5€
3€
3€
2,8€

apenas aceitamos cartdes de crédito/débito, ou

débito direto ao quarto. Pagamentos em
dinheiro apenas aceites na recegao do hotel.

INFORMACAO |
PROIBIDA A ENTRADA DE ANIMAIS

NOS TERMOS DO DECRETO-LEI Ne 74/2007, DE 27 DE MARCO: PROIBIDA A
ENTRADA DE ANIMAIS (EXCETO CAES DE ASSISTENCIA).

VENDA E CONSUMO DE BEBIDAS ALCOOLICAS

NOS TERMOS DO N.2 1 DO ARTIGO 32 DO DECRETO-LEI N.2 50/2013, DE 16 DE
ABRIL, ALTERADO PELO DECRETO-LEI N.2 106/2015, DE 16 DE JUNHO: E
PROIBIDO FACULTAR, INDEPENDENTEMENTE DE OBJETIVOS COMERCIAIS, VENDER
OU, COM OBJETIVOS COMERCIAIS, COLOCAR A DISPOSICAO, QUAISQUER BEBIDAS
ALCOOLICAS, EM LOCAIS PUBLICOS E EM LOCAIS ABERTOS AO PUBLICO:

A) MENORES DE 18 ANOS; B) A QUEM SE APRESENTE NOTORIAMENTE
EMBRIAGADO OU APARENTE POSSUIR ANOMALIA PSIQUICA.

LIVRO DE RECLAMAGOES

ESTE ESTABELECIMENTO DISPOE DE LIVRO DE RECLAMAGOES, ACESSIVEL NA
RECECAO DO HOTEL.

VENDA DE TABACO OU PRODUTOS DE TABACO

NOS TERMOS DO DECRETO — LEI N 76/2005, DE 4 DE ABRIL, E PROIBIDA A
VENDA DE TABACO, PRODUTOS A BASE DE PLANTAS PARA FUMAR E DE CIGARROS
ELETRONICOS A MENORES COM IDADE INFERIOR A 18 ANOS, A COMPROVAR,
ATRAVES DA EXIBICAO DE DOCUMENTO IDENTIFICATIVO.

LEI DE PREVENCAO DO TABAGISMO

NOS TERMOS DO DECRETO — LEI N2 37/2007, DE 14 DE AGOSTO, E PROIBIDO
FUMAR NOS SERVICOS E ORGANISMOS DA FUNGAO PUBLICA E NAS PESSOAS
COLETIVAS PUBLICAS, EXCETO NAS AREAS AO AR LIVRE, CONFORME
DETERMINAGAO DO ESTABELECIMENTO.

IVA INCLUIDO A TAXA EM VIGOR |
A NOSSA CONTA INCLUI UMA TAXA DE SERVICO SUGERIDA DE 10%
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